
14 木 ６年　租税教室

15 金

16 土

17 日

18 月 委員会

19 火 特支学級交流会

20 水

21 木 巡回図書館

22 金

23 土

24 日

25 月 代表委員会

26 火 ３・４年外国語活動（AM）

28 木 教育相談

29 金

30 土

31 日

1 月 教育委員訪問

2 火 ３・４年外国語活動（AM）

3 水 入学説明会

4 木 ５・６年みさきっ子学習発表会

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火 ３・４年みさきっ子学習発表会

10 水 スクラムグッドマナーの日 　
1

11 木 建国記念の日

12 金

13 土

14 日

15 月

18 木

19 金

学校の様子を御前崎小ホームページに掲載しています。
まだ御覧になっていない方は、是非御覧ください。｢御前崎小｣と入力し検索。

第３学期　始業式　　〈１月後半の行事予定〉

書初めに　願いを込めて

　１月６日(水)に３学期の始業式を行いました。密を避
けるため、各教室でビデオ放送を視聴しての始業式でし
た。
　１年生・３年生・５年生の代表児童からは、「欠席０
を続けるためにうがい、手洗い・マスク着用を続けた
い。なわとびの二重とびができるように毎日練習した
い。」「算数の計算が苦手ではなくなるように、みがき
で取り組みたい。給食の好き嫌いをなくしたい。」「今
年の６年生のように、みんながついていきたくなるよう
なリーダーになる準備をする。周りを見て行動できるよ
うになりたい。」等の決意が発表されました。
　３学期は５０日間の短い学期ですが、今年度のまとめ
と来年度への準備をするとても大切な期間となります。
一人一人の思いに沿った支援に心掛けていきます。

　１月７日(木)に書初め会を行いました。
　１年生「げんき」　　２年生「あこがれ」
　３年生「花ひらく」　４年生「信じる力」
　５年生「夢を追う」　６年生「希望の朝」
　どれも新年にふさわしく、また、コロナ禍の現在
の状況の中でも力強く一歩を踏み出そうという意思
を感じる言葉です。
　凛とした空気の中、一文字一文字に願いを込めて
書く子ども達の姿をとても頼もしく感じました。

　　〈２月前半の行事予定〉
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　　みさきっ子学習発表会の実施方法の変更
　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、
学習発表会の実施方法を変更します。詳しくは、1/13
付けで配布しました通知を御覧ください。

１・２年みさきっ子学習発表会
学校評議員会

水
PTA運営委員会
(新)19:00　　(現)19:30

17 水
PTA現新合同運営委員会・実行部会
　15：00　会議室・音楽室・応接室

16 火

御前崎小 検 索


